

Zostało kilka dni - pamiętaj o deklaracji dotyczącej źródeł ciepła

24-06-2022



Fot: www.pl.freepik.com

Tylko do końca czerwca przyjmowane są deklaracje dotyczące źródła ciepła w mieszkaniu. Obowiązek jej złożenia należy do właścicieli i zarządców budynków. Warto pamiętać, że Rząd wprowadził nowe zasady, w myśl których osoby, które nie złożyły deklaracji nie będą mogły kupić taniego opału na zimę.

To akcja zupełnie inna niż chociażby Narodowy Spis Powszechny. Tu nikt nie puka do drzwi ani nie dzwoni. Gmina nie ma też obowiązku, by przypominać właścicielowi budynku o wpisie do rejestru. Trzeba o tym pamiętać i zrobić samodzielnie, bo konsekwencje mogą być surowe.

Każdy właściciel i zarządca budynku wybudowanego przed 1 lipca 2021 roku, musi złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Kara za niedotrzymanie terminu to od 500 zł do 5000 zł.

Co istotne, zgłoszeniu podlegają wszystkie budynki, nie tylko te mieszkalne. Obowiązek dotyczy więc również budynków niezamieszkałych, gospodarczych, pustostanów czy nawet altan ogrodowych, jeśli są one ogrzewane.

Dane, które są zbierane za pośrednictwem CEEB, mają stanowić podstawę m.in. do realizacji programów wymiany starych kotłów grzewczych, polityki niskoemisyjnej oraz przyznawania funduszy na działania wpływające na poprawę jakości powietrza.

Więcej informacji o Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków oraz wzory deklaracji dostępne są na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego. Złożenie deklaracji w formie elektronicznej można zrobić poprzez stronę <https://zone.gunb.gov.pl/>

Deklarację można złożyć na dwa sposoby

Po pierwsze – przez internet, poprzez stronę <https://zone.gunb.gov.pl/>. Tak jest najszybciej i najłatwiej, również w kontekście dokumentacji potrzebnej do zakupu tańszego węgla w ramach programu rządowego. Po zalogowaniu się za pomocą Profilu Zaufanego wystarczy wypełnić aktywny formularz, w którym trzeba wpisać adres nieruchomości, dane kontaktowe do właściciela oraz zaznaczyć stosowne źródło ciepła. Po zatwierdzeniu i wysłaniu formularza trafi on bezpośrednio do centralnej ewidencji. Trzeba jednak uważać, by wybrać odpowiedni dokument. Inaczej bowiem wygląda formularz dla budynków mieszkalnych, a inaczej dla pozostałych nieruchomości, które nie są zamieszkiwane (np. budynków gospodarczych czy usługowych).

Drugi sposób to [papierowa deklaracja](#), którą można pobrać i po wypełnieniu zanieść lub wysłać pocztą do Urzędu Miasta.